PAGE
3

ПРОТОКОЛ
заседания городской Думы

седьмого созыва

Зал заседаний

    от 04 декабря 2024 года № 71
городской Думы

В состав городской Думы избраны 36 депутатов.
На заседании городской Думы присутствуют 23 депутата (список прилагается).
Отсутствуют   депутаты:

	- Панов В.В. (округ 2)
	-без письменного уведомления;

	- Трофимов И.И. (округ 8)
	-без письменного уведомления;

	- Щетков А.А. (округ 12)
	-без письменного уведомления;

	- Романов В.В. (округ 14)
	-без письменного уведомления;

	- Касьянов А.А. (округ 17)
	-без письменного уведомления;

	- Монахов Е.А. (округ 18)
	-без письменного уведомления;

	- Семенец К.Н. (округ 24)
	-без письменного уведомления;

	- Умнягин М.А. (округ 25)
	-без письменного уведомления;

	- Аранович Н.А. (округ 28)

- Савинов Д.В. (округ 30)
	-без письменного уведомления;

- без письменного уведомления;

	- Богданов О.В.  (округ 32)
	- письменное уведомление;

	- Пивняк Н.Н. (округ 33)
	-без письменного уведомления;

	- Елизаров С.В. (округ 35)
	-без письменного уведомления;

Приглашенные:
	1.
	Карасев Павел Константинович
	· министр внутренней региональной и муниципальной политики Нижегородской области;

	2.
	Буркова Людмила Николаевна
	· заместитель Председателя Законодательного Собрания Нижегородской области;

	3.
	Парамонов Александр Васильевич
	· депутат Законодательного Собрания Нижегородской области;

	4.
	Клинков Михаил Петрович
	· глава города;

	5.
	Андреев Глеб Игоревич
	· первый заместитель главы администрации города;

	6.
	Дергунов Денис Евгеньевич
	· заместитель главы администрации города;

	7.
	Погосян Арпине Айказовна
	· и.о. заместителя главы администрации города;

	8.
	Китаева Наталья Евгеньевна
	·  заместителя главы администрации города, директор департамента экономического развития и инвестиций;

	9.
	Кононов Александр Анатольевич
	· заместитель главы администрации города, директор департамента градостроительной деятельности, строительства и охраны объектов культурного наследия;

	10.
	Федоров Сергей Викторович
	· заместитель главы администрации города, директор департамента финансов;

	11.
	Меснянкин Дмитрий Викторович
	· управляющий делами администрации города;

	12.
	Михайличенко Наталья Анатольевна
	· директор правового департамента администрации города;

	13.
	Кочешков Артем Дмитриевич
	· заместитель прокурора города;

Представители СМИ:
Плотникова Ю.В. – журналист ТК «Дзержинск»;
Бойков Ю.А. –  оператор ТК «Дзержинск»;
Председательствует на заседании  председатель городской Думы         Николаева В.Г.
ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1.   Об итогах исполнения национальных проектов в городском округе город Дзержинск за 2024 год

     Докл. Карасев П.К. – министр внутренней региональной и муниципальной

     политики Нижегородской области

     Содокл. Клинков М.П. – глава города

СЛУШАЛИ:
Об утверждении повестки дня

         Докл. Николаева В.Г.  –  председатель городской Думы
         Председательствующая предложила утвердить повестку дня в целом.
Голосовали: «За» – 23, «Против» – 0, «Воздержался» – 0.
Депутат Савинов Д.В. не зарегистрировался в системе.

  Решение принято.

  Выступили:

Выступлений по вопросу не было.
Депутат Савинов Д.В. зарегистрирован в системе. В заседании Думы принимает участие  24 депутата.

РЕШИЛИ:
 Утвердить повестку дня в целом.
Голосовали: «За» – единогласно.
Решение принято.

Повестка дня прилагается.
СЛУШАЛИ:
Об избрании редакционной комиссии

Инф. Николаевой В.Г. – председателя городской Думы
Председательствующая предложила  избрать редакционную комиссию  в количестве трех депутатов в следующем составе:

- депутат Бугров Алексей Михайлович;

- депутат Горюнов Андрей Алексеевич;

- депутат Дедов Сергей Николаевич.
Выступили:

Выступлений по вопросу не было.

РЕШИЛИ:

Избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в составе:
         - депутат Бугров Алексей Михайлович;

         - депутат Горюнов Андрей Алексеевич;

         - депутат Дедов Сергей Николаевич.

 Голосовали: «За» – единогласно.
          Решение принято.
1. СЛУШАЛИ:
                   Об итогах исполнения национальных проектов в городском округе город Дзержинск за 2024 год

     Докл. Карасев П.К. – министр внутренней региональной и муниципальной

     политики Нижегородской области

     Содокл. Клинков М.П. – глава города
Выступили:

         Выступлений по вопросу не было.
  Председательствующая предложила принять проект решения в целом.

РЕШИЛИ:
Принять проект решения в целом.
Голосовали: «За» – единогласно.
Решение принято.
Решение прилагается.
Председательствующая объявила заседание городской Думы закрытым.

Председатель городской Думы
                                                В.Г.Николаева
Протокол вела:

консультант отдела

организационной работы                                                                  Е.И.Тарасова
PAGE